
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원예유통과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 유통체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

원예유통과 40,613,248 39,063,997 1,549,251

국 259,610 247,300 12,310

지 190,000 190,000 0

기 33,000 33,000 0

도 9,021,779 9,024,044 △2,265

시 31,108,859 29,569,653 1,539,206

농업 경쟁력 강화 18,632,239 17,129,524 1,502,715

국 259,610 247,300 12,310

지 190,000 190,000 0

기 33,000 33,000 0

도 264,675 266,940 △2,265

시 17,884,954 16,392,284 1,492,670

유통체계구축 2,433,455 2,390,480 42,975

국 45,600 45,600 0

기 33,000 33,000 0

도 64,555 79,000 △14,445

시 2,290,300 2,232,880 57,420

농산물 포장재 지원 150,000 135,000 15,000

307 민간이전 150,000 135,000 15,000

02 민간경상사업보조 150,000 135,000 15,000

◎농산물포장재 지원 150,000 135,000 15,000800원 * 375,000매 * 50%

농업기반조성지자체협력사업 301,200 201,000 100,200

402 민간자본이전 301,200 201,000 100,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 301,200 201,000 100,200

◎농업기반조성지자체협력사업

301,200 201,000 100,2001,004,000,000원 * 30%

로컬푸드꾸러미 택배비 지원 62,175 71,400 △9,225

도 12,435 14,280 △1,845

시 49,740 57,120 △7,380

307 민간이전 62,175 71,400 △9,225

도 12,435 14,280 △1,845

시 49,740 57,120 △7,380

02 민간경상사업보조 62,175 71,400 △9,225

◎로컬푸드꾸러미 택배비 지원

62,175 71,400 △9,225124,350,000원 * 50%

도 12,435 14,280 △1,845

시 49,740 57,120 △7,380

농산물 소포장재 제작지원 0 63,000 △63,000

도 0 12,600 △12,600

시 0 50,400 △50,400

307 민간이전 0 63,000 △63,000

도 0 12,600 △12,600

시 0 50,400 △50,400

02 민간경상사업보조 0 63,000 △63,000

◎농산물 소포장재 지원 0 63,000 △63,0000원



부서: 원예유통과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 유통체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 12,600 △12,600

시 0 50,400 △50,400

청원생명브랜드 명품화 3,333,018 3,263,788 69,230

국 15,000 15,000 0

도 14,600 14,600 0

시 3,303,418 3,234,188 69,230

청원생명쌀 육성지원 2,299,218 2,229,988 69,230

201 일반운영비 980,000 1,008,000 △28,000

01 사무관리비 980,000 1,008,000 △28,000

◎청원생명농산물 판로개척 물류비 지원(과목변

경) 0 28,000 △28,0000원

307 민간이전 662,430 565,200 97,230

02 민간경상사업보조 662,430 565,200 97,230

◎청원생명농산물 판로개척 물류비 지원(과목변

경) 28,000 0 28,000

◎청원생명쌀 미질향상 고품질생산자재지원

381,150 336,000 45,150

◎청원생명쌀 공동살포비 지원

203,280 179,200 24,080

2,000원 * 14,000건

300,000원 * 1,815ha * 70%

160,000원 * 1,815ha * 70%

가공식품 수출 지원 1,268,310 1,216,400 51,910

국 199,010 186,700 12,310

지 190,000 190,000 0

도 185,520 173,340 12,180

시 693,780 666,360 27,420

GAP인증농가 안전성 검사비 지원 216,310 211,000 5,310

국 117,610 112,300 5,310

도 19,740 19,740 0

시 78,960 78,960 0

201 일반운영비 5,310 0 5,310

국 5,310 0 5,310

01 사무관리비 5,310 0 5,310

◎주산지 GAP안전성 분석사업 사업관리비

5,310 0 5,3105,310,000원

국 5,310 0 5,310

지역우수 전통주 활성화 지원 25,600 0 25,600

도 7,680 0 7,680

시 17,920 0 17,920

307 민간이전 25,600 0 25,600

도 7,680 0 7,680

시 17,920 0 17,920

02 민간경상사업보조 25,600 0 25,600

◎지역우수 전통주 활성화 지원

25,600 0 25,60032,000,000원 * 1개소 * 80%

도 7,680 0 7,680

시 17,920 0 17,920

유기농식품 맞춤형 수출전략상품 육성지원 18,000 27,000 △9,000



부서: 원예유통과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 가공식품 수출 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 7,500 △2,500

시 13,000 19,500 △6,500

307 민간이전 18,000 27,000 △9,000

도 5,000 7,500 △2,500

시 13,000 19,500 △6,500

02 민간경상사업보조 18,000 27,000 △9,000

◎유기농식품맞춤형 수출전략상품 육성지원

18,000 27,000 △9,00020,000,000원 * 90%

도 5,000 7,500 △2,500

시 13,000 19,500 △6,500

절임배추 생산단지 시설장비 지원 16,000 0 16,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,000 0 16,000

◎절임배추 시설장비 지원

16,000 0 16,00032,000,000원 * 1개소 * 50%

지역 농식품 상생협력 활성화 사업 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

◎지역 농식품 상생협력 활성화 지원

14,000 0 14,00028,000,000원 * 1개소 * 50%

국 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

농수산물도매시장운영 541,456 202,856 338,600

도매시장 시설물 유지관리 60,500 55,500 5,000

401 시설비및부대비 60,500 55,500 5,000

01 시설비 60,500 55,500 5,000

◎시특법 대상시설물 정밀점검

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

도매시장 이전 393,600 60,000 333,600

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

◎도매시장 현대화TF팀 여비

3,600 0 3,60020,000원 * 3명 * 60회

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

01 시설비 330,000 0 330,000

◎도매시장 도시계획시설(시장) 결정용역

281,000 0 281,000

◎전략환경영향평가 49,000 0 49,000

281,000,000원 * 1식

49,000,000원 * 1식

친환경 학교급식 지원 11,056,000 10,056,000 1,000,000



부서: 원예유통과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경 학교급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경 학교급식 지원 11,000,000 10,000,000 1,000,000

301 일반보상금 11,000,000 10,000,000 1,000,000

11 기타보상금 11,000,000 10,000,000 1,000,000

◎친환경학교급식비 지원(유,초,중,고,특)

11,000,000 10,000,000 1,000,00011,000,000,000원

행정운영경비(원예유통과) 58,008 41,712 16,296

기본경비 58,008 41,712 16,296

기본경비 58,008 41,712 16,296

201 일반운영비 19,368 18,072 1,296

01 사무관리비 19,368 18,072 1,296

◎급량비(기준경비) 10,368 9,072 1,29610,368,000원

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

◎냉난방기(99㎡초과) 3,000 0 3,000

◎냉장고(500ℓ 이상) 1,000 0 1,000

◎전자복사기 11,000 0 11,000

3,000,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

5,500,000원 * 2대

재무활동(원예유통과) 30,240 0 30,240

보전지출 30,240 0 30,240

반환금 기타 30,240 0 30,240

802 반환금기타 30,240 0 30,240

01 국고보조금반환금 12,666 0 12,666

◎고품질쌀 브랜드 육성 교육 홍보컨설팅

968 0 968

◎GAP시설 보완사업 4 0 4

◎GAP인증농가 안전성 검사비 지원 55 0 55

◎주산지 농산물우수관리(GAP) 안전성 검사비

5,723 0 5,723

◎저온유통체계구축사업 3,262 0 3,262

◎농산물 마케팅지원사업 2,654 0 2,654

967,800원

3,300원

54,250원

5,723,000원

3,261,500원

2,654,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,574 0 17,574

◎고품질쌀 브랜드 육성 교육 홍보컨설팅

484 0 484

◎GAP시설보완사업 1 0 1

◎GAP인증농가 안전성 검사비 지원 7 0 7

◎주산지 농산물우수관리(GAP) 안전성 검사비

1,717 0 1,717

◎농산물 마케팅지원사업 531 0 531

◎저온유통체계구축사업 653 0 653

◎신선농산물 수출물류비지원 2,196 0 2,196

◎청풍명월장터 브랜드숍 운영 522 0 522

483,900원

660원

6,970원

1,716,900원

531,000원

652,300원

2,195,700원

522,000원



부서: 원예유통과

정책: 재무활동(원예유통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎초,중,특수학교 무상급식 지원 1 0 1

◎로컬푸드 꾸러미 택배비 지원 10,114 0 10,114

◎로컬푸드소비촉진을 위한 생산자, 소비자 협

업지원 1,348 0 1,348

1,000원

10,113,900원

1,347,200원




